Nº 225, quinta-feira, 20 de novembro de 2014 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112000205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 02/2014-TRE/PB - Pro-
cesso nº 32.028/2014; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ
06.017.798/0001-60; CONTRATADA: AKYLLES SOUSA DO NAS-
CIMENTO-ME, CNPJ 14.601.896/0001-79; OBJETO: Prorrogar a
vigência do Contrato nº 02/2014 TRE-PB, por mais 12 meses a partir
de 28/01/2015 ao dia 27/01/2016 FUNDAMENTO LEGAL: art. 57,
II, da Lei n° 8.666/93, DATA DA ASSINATURA: 18/11/2014; SIG-
NATÁRIOS: Ranulfo Lacet Viegas de Araújo, pelo Contratante, e
Akylles de Sousa do Nascimento, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 612/2014 - UASG 070019

Nº Processo: 7659/2014 . Objeto: Prestação de serviços regulares de
postagem. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso VIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Con-
tratação de pessoa jurídica de direito público interno e integrante da
Administração Pública (Empresa Pública). Declaração de Dispensa
em 11/11/2014. TONIA DAYSI MUCKENBERGER. Secretária de
Administração. Ratificação em 11/11/2014. IRENE ITO KANDA.
Diretora-geral Substituta. Valor Global: R$ 308.943,20. CNPJ CON-
TRATADA : 34.028.316/0020-76 EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 19/11/2014) 070019-00001-2014NE000019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2014 - UASG 070019

Nº Processo: 6129/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
suprimento para informática. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
20/11/2014 de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224
Parolin - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de
20/11/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 02/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2014) 070019-00001-2014NE000019

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Notas de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE001247, 1250 e
1249, emitidas em 11/11/2014. PA n.º 306/2013. CONTRATADA: E
B DOS SANTOS TERCEIRIZACAO E COMERCIO - ME e SAN-
TO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME. Valores: R$
8.913,00, R$ 3.266,00 e R$ 21.200,00. OBJETO: Material de Con-
sumo. FUNDAMENTO LEGAL: Atas de Registro de Preços nº88/13,
05/14 e 89/13, vinculadas ao Pregão Eletrônico n.º 68/2013. PTRES:
077828. Elemento: 4490.52.
Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE1254, emitida em
12/11/2014. PA n.º 258/2013. CONTRATADA: COMERCIAL
ARAÚJO DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA - ME. Valor: R$ 3.669,50,00. OBJETO: Material Permanente.
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº080/2013
vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 053/2013 deste TRE-PE. PTRES:
077828. Elementos: 4490.52.
Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE001270, emitida em
14/11/2014. PA n.º 267/2013. CONTRATADA: MULTHOTEL DIS-
TRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO LTDA. - ME. Valor: R$
99.792,00. OBJETO: Material Permanente. FUNDAMENTO LE-
GAL: Ata de Registro de Preços nº090/2013 vinculada ao Pregão
Eletrônico n.º056/2013 deste TRE-PE. PTRES: 077828. Elemento:
4490.52.
Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE001271, emitida em
14/11/2014. PA n.º 131/2014. CONTRATADA: SALENAS MATE-
RIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP. Valor: R$ 1.500,00. OB-
JETO: Material de Consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Re-
gistro de Preços nº80/2014 vinculada ao Pregão Eletrônico n.º28/2014
deste TRE-PE. PTRES: 059393. Elemento: 3390.30.
Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE001273, emitida em
17/11/2014. PA n.º 249/2013. CONTRATADA: LUIZ GONZAGA
PONTUAL NICEAS 05992748407. Valor: R$ 1.055,58. OBJETO:
Material de expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de
Preços n.º 074/2013 vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 49/2013 deste
TRE-PE. PTRES: 059393. Elemento de despesa: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 109/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 13/11/2014,Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/12/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente equi-
pamentos diversos SRP

MARIA MARLY FRUTUOSO
Equipe de Apoio

(SIDEC - 19/11/2014) 070008-00001-2014NE000026

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato 31/2012, referente à prestação de
serviços de limpeza nas dependências dos cartórios eleitorais no Es-
tado do Rio Grande do Sul, firmado entre o TRE-RS e a empresa
Multiágil Limpeza, Portaria e Serviços Associados Ltda. OBJETO:
Prorrogar a vigência, estipular acréscimo de serviço e alterar a cláu-
sula 7 do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas con-
tratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS:
Des. Marco Aurélio Heinz e o Sr. Márcio Pinheiro Prates. PAE:
644/2014. DATA DA ASSINATURA: 18-11-2014.

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato 38/2009, referente à locação de
imóveis destinados ao uso e funcionamento do cartório e depósito da
15ª ZE - Carazinho-RS, firmado entre o TRE-RS e a empresa Premier
Imóveis Ltda. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original,
ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Des. Marco Aurélio Heinz e o
Sr. Adonai Antonio Zanferrari. PAE: 489/2010. DATA DA ASSI-
NATURA: 13-11-2014.

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato 44/2012, referente à prestação de
serviços de manutenção preventiva e assistência técnica corretiva de
elevadores dos prédios do TRE-RS, firmado entre o TRE-RS e a
empresa Nalc Comércio e Indústria Ltda. OBJETO: Prorrogar a vi-
gência do contrato original e reajustar o valor da remuneração, ra-
tificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Des. Marco Aurélio Heinz e o
Sr. Horácio Dias da Costa. PAE: 619/2012. DATA DA ASSINA-
TURA: 18-11-2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 58/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor e preço uni-
tário: Lojas Colombro SA Comércio de Utilidades Domésticas, R$
2.990,00.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Adesão à ARP nº. 42/2014 do Pregão Eletrônico nº.
11/2014, gerenciada pelo Centro de Intendência da Marinha em Natal
(UASG 783810), Assinada em 17.07.2014. Val: 12 meses a contar de
sua assinatura. Aviso de Licitação publicado em 14/05/14, no DOU n.
90, fls. 21, Seção 3. Empresa Fornecedora: FLEXFORM INDÚS-
TRIA METALÚRGICA LTDA, CNPJ: 49.058.654/0001-65. Objeto:
Item 51: Cadeira giratória c/ espaldar médio e braços, Vl. Unit. R$
794,00, Qt.60; Item 52: Cadeira giratória tipo Call Center, c/ braços,
Vl Unit. R$ 570,00, Qt. 160; Item 57: Cadeira longarina de 3 lugares
c/braços, Qt. 30, Vl. Unit. R$ 1.163,54. Valor total da adesão R$
173.746,20; PA nº. 247/2014-SAOFC, SADP 27.704/2014, Nota de
Empenho TRE-RO nº. 2014NE001129. Fundamento Legal: Art. 22
do Decreto Federal nº. 7.892/2013 e art. 15, II, da Lei nº. 8.666/93.
Autorizada a Despesa em 13/11/14, pelo Desembargador MOREIRA
CHAGAS, Presidente do TRE-RO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2014 - UASG 070024

Nº Processo: 099/2014-SAOFC . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de consultoria externa para a prestação de serviço espe-
cializado em gestão documental, organização e tratamento técnico do
acervo documental deste Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia ?
TRE/RO, compreendendo o diagnóstico da situação documental, es-
truturação dos instrumentos arquivísticos, elaboração de minuta dos
instrumentos arquivísticos, organização do acervo, tratamento técnico
e automação, conforme condições e especificações estabelecidas no
Anexo I - Termo de Referência, o qual é parte integrante do edital,
independentemente de transcrição. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 20/11/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Centro Político
Administrativo (cpa) ? Curvo Ii ? 2º Andar. Av. Farqhuar, Nº 2886
Pedrinhas - PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de
20/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 02/12/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

LIZ CRISTINA PINTO DUARTE
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2014) 070024-00001-2014NE000113

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 191/2014 - UASG 070020

Nº Processo: 77.412/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de suporte técnico para o software Vmware Edition (Standard e Pro-
fessional), com direito a correções e atualizações de versão, pelo
período de 36 (trinta e seis) meses. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 20/11/2014 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior,
80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 20/11/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 03/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital também está disponível no site
www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas Públicas - Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2014) 070020-00001-2014NE000375

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

Procedimento: Tomada de Preços n. 003/2014. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para executar a obra de adequação
do imóvel que abrigará a sede do Cartório Eleitoral de Timbó/SC.
Data do julgamento: 18/11/2014. Empresa habilitada: DEF CONS-
TRUTORA LTDA. EPP.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO Nº 165/2014

Objeto: Aquisição de tintas. Data do Julgamento:
29/11/2014. Empresas vencedoras: CASALUPE COMÉRCIO LTDA
EPP (itens 1 e 2); RENATO MAIA ROCHA EPP (item 3); RC
TEIVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP (item 5); MAR-
TELLA EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA EPP (itens 8, 9
e 10); CRISTIANI LOURI RODRIGUES & CIA LTDA ME (itens 6
e 7); S.S. SLOBODZINSKI & CIA LTDA ME (item 11) e VALDELI
CECÍLIO DOS SANTOS EPP (item 4).

ROBERTA MARIA DE CASTRO SEPETIBA
QUEZADO
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2014) 070020-00001-2014NE000375

PREGÃO Nº 167/2014

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de microfone
condensador de voz para PC. Data do julgamento: 30/10/2014. Em-
presa vencedora: Império do Papel Comércio de Papéis Ltda - ME.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2014) 070020-00001-2014NE000375

PREGÃO Nº 178/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e
instalação de piso elevado para a casa de máquinas do Edifício Sede
do TRESC. Data do julgamento: 14/11/2014. Empresa vencedora:
V.A.SILVA - FORROS E DIVISÓRIAS ME.

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2014) 070020-00001-2014NE000375

PAE: 55.755/2014 Pág.: 342

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

Procedimento: Tomada de Preços n. 003/2014. Objeto: Con-Procedimento: Tomada de Preços n. 003/2014. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para executar a obra de adequaçãotratação de empresa especializada para executar a obra de adequaç
do imóvel que abrigará a sede do Cartório Eleitoral de Timbó/SC.do imóvel que abrigará a sede do Cartório Eleitoral de Timbó/SC.
Data do julgamento: 18/11/2014. Empresa habilitada: DEF CONS-Data do julgamento: 18/11/2014. Empresa habilitada: DEF CONS-
TRUTORA LTDA. EPP.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação